АдминистрациJI
сельского поселения Кандабулак

муниципаJIьного района
Сергиевский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(14) июля 202З г.
Jф 21

Об исполнении бюджета сельского поселения

Кандабулакза первое полугодие 2023 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федер ации, Федеральным
Законом от 0б.10.2003 года J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом сельского поселениrI
Кандабулак

ПоСТАНоВЛlIЕТ:
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Кандабулак за первое

полугодие 202З года по доходам в сумме 2 9St тыс. рублей и по расходам в
сумме 2 385 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 599 тыс.
рублей.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет поселения за первое
гIоJý/годие 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации
операций сектора государственного управпения, относящихся к доходам
бюджета в соответствии с приложением 1.

З. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения
Кандабулак муниципЕtлъного района Сергиевский Самарской области за первое
полугодие 2023 года в соответствии с приложением 2.

4. Утвердитъ распределение бюджетных ассигнований по р€lзделам и rrодр€tзделам

расходов классификации расходов бюджета селъского поселения Кандабулак
муницип€tльного района Сергиевский Самарской области за первое полугодие
2023 года в соответствии с приложением З"

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Кандабулак за первое полугодие 202З года по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с
приложением 4.

6. Утвердитъ сведения о численности муницип€uIьных служащих органов местного
самоуправлениrI, работников муниципаJIьных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание в соответствии с приложением 5.
7, Утвердить отчет об использовании средств дорожного фо"дu сельского

поселения Кандабулак муницип€Llrьного района Сергиевский в соответствии с
приложением 6.

8, обеспечить официальное огryбликование (обнародование) сведений о ходе
исполнения местного бюджета за первое полугодие 2023 года в г€Lзете
<Сергиевский вестник)).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кандабулак
муниципального района Сергиевский В.А. Литвиненко

к Поотановлению администрации
Кандабулак муниципального

Приложение J\Гs l
сельского поселениrI

района Сергиевский
от "l4" чполя2O2З г.Jф 21

доходы
местноfО бюджета селькогО поселения Кандабулак за первое полугоди е 2023 года

по кодам классификации доходов бюдясетов
в разрезе главных администраторов доходов бюджетов

код глпвногl
адмпЕпстрат

орд

Код впд1, подвпда
классификации операций
сектора государствепцого

управлепшя, относящшхся к
доходsм бюджета

наипtеноваtlие пOказателя Исполвепо {тыс
руб.)

ение (РедеральноЙ налоr ,овой службы по Самарской области l7l

182 1 0l 020100l 1000 ll0

налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент! за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата наJIога
осуществляются в соо.гве.гствии со статьями 227,227,\ и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

468

182 l 0l 02080 01 1000 110

Налог на доходы физичсских лиц чаоти ср(мы IIаJIога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность цо
соответствующему rrлатежу, в том числе по отмененному)

1

l82 1 01 02130 0l 1000 110

Налог на доходы (lизических лиц БЪiйбшёнiIr лоходов от
долевого участия в организации, поJlученных в виде
дивидендов (в части суммы наJlога1 не превышающей б50
пчбпей'}

000
1

182 1 0з 022з1 01 0000 110

,щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению мея{ду бюд*етаrи субъектов
Российской Федерачии и местными бюджетами с учетом
установленных диdlференцированных нормативов
отчислениЙ в местные бюд;кеты (по нормативам,
усl,ановленным Фелерапьным законом о фелеральном
бюджете в целях формирования дорох{ных фондо" субъектов
Российской Федерациц)

з1,7

|82 1 0з 0224\ 0l 0000 1 l0

доходы от уплаты акцизов ца моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекгорпых) двигателей,
подлежащие расцределению между бюджетами субъектов
российской Федерации и местными бюджетами с r{етом
установленных дифференцироваItных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным закоцом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 l 0з 02251 01 0000 ll0

.Щоходы от УпЛаТы акЦизоВ на автомобилопiйGййп,

-подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных лифференцированных нормативов
от.tислений в местные бюдlltеты (tro нормативам,
установJlенным Федерzulьным законом о фелеральном
бюджете ts целяХ формирования дорожных фондов субъекr.ов
Российской Федерации)

ззб

Страница '1 из 2

J пр,

182 1 03 02261 01 0000 110

flоходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Фелерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федера,чьном
бюдrкете в целях формирования дорожных фонлов субъектов
Российской Федерации)

-40

182 1 06 01030 l0 1000 110

Налог на имущестtsо физических лиц, взиN{аемый по ставкам,
применяемым к объектам на,rогооблоrкения. расположенным
р гп2ниIIяy ппсепений

з4

182 1 06 06033 10 1000 110
Земельный нtшог с организаций, обладающих земельными

участками, расположенными в границах сельских поселений
568

|82 1 0б 06043 l0 1000 11

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельными участками, расположеннымiJ в границах

пппдпдчтlй

l

Администрация сельского поселения Кандабулак муниципального района Сергиевский
Са

| 220

539 2 02 16001 l0 0000 150
.Щотачии бюджетап,t сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюдяtетов IlIуниципальных 1 1бз

5з9 202з51l8 10 0000 150

UуОвенции 0юдiкетам сельских поселении на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
рпёqнLlе rппf пaся пи2тLт

51

608 Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района
сергиевский Самарской области

49

608 1 11 05035 10 0000 120

.Д,оходьi от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оператttвном управлении органов управления поселений и

созданных Irми учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

20

608 l 11 09045 10 000з l20

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципаJIьных районов (за

исключением имущества муниципадьных бюджетных и

автоном ных учреrкден и й, а также имущества мун и ци п€L,I ьных

унитарных предприятий, в том чис.пе казенных)

29

ВСЕГО ЛОХОДОВ Z 9Е4

Страница 2из2

Приложение Ne 2
к Постановлению администрации
сельского поселения Кандабулак

муниципального района Сергиевский
N921 от"14" июля 2023г.

Ведомственная струкryра расходов бюджета сельского поселения Кандабулак
муниципального района Сергиевский

на 2023 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета,
раздела, подраздела, целевой стати, подгруппы видов

расходов
)д глаa Рз пр цср вр исполнено

в т,ч. за счет
оезвозмездных

посryплений

Функционирование высшего должностноrо лица субъекrа
РоссийскоЙ Федерации и муниципальноrо образования

539 0,| 02 309 0

lylуппчпlldJlьнdя программа t,овершенствование

муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципальноrо района Сергиевский''

539 01 02 38 0 00 00000 309

Расходы на выплаты персоналу государственнБii
(муниципальных) органов

део 01 02 з8 0 00 00000 120 309 0

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъекrов Российской
Федерации, местных администраций

539 01 04 807 0

lчlунпцпlIаJlьная программа "човершенствование

муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский''

539 01 04 38 0 00 00000 800

расходы на выплаты персоналутосударственньх
(плуниципальных) органов 5з9 01 04 38 0 00 00000 120 594
4ные закупки товаров, работ и услуг дл;юбеоlе.rеt]ия
осударственных (муниципальных) нркд 539 01 04 з8 0 00 00000 240 201
4ные межбюджетные трансферты 539 01 04 38 0 00 00000 540 4

налогов, сборов и иных платежей 539 01 04 38 0 00 00000 850 1

муниципальная проrрамма "управление и распоряжение
муниципальным имуществом сельского (rородского)
поселевия муниципального района Сергиевский''

539 01 04 40 0 00 00000 7

4iые п/ежоюджетные трансферты Еао 01 04 40 0 00 00000 540 7чоеспечение деятельности финансовых, налоговьiХ й
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

539 01 06 1,|

lчlуниципальная программа "uоверщенствование
муниципальноrо управления сельскоrо (городского)
поселения муниципальноrо района Серrиевский "

539 01 06 38 0 00 00000 11

4ные межб!оджетные трансферты 539 01 06 38 0 00 00000 540 11
ругие общегосударственные вопросы 539 01 13 142

lчlуниципальная программа "uовершенствование
муниципального управления сельского (городскоrо)
поселени| муниципального района Сергиевский''

539 01 13 38 0 00 00000 103

,4ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
-осударственных (муниципальных) Hyx1д 539 01 38 0 00 00000 24о 87

zlные межбюджетные трансферты 539 0,1 1з 38 0 00 00000 540 16lуlупичиlldrlьнdя проtрамма rеконструкция, Ремонти
/крепление материально_технической базы учрехцений
сельского(rородского) поселения муниципального района
СергиевGкий"

539 01 13 46 0 00 00000 39

,4ные закупки товаров, работ и услуг для обесгlедеrrия
-осударственных (муниципал ьных) нркд 539 01 46 0 00 00000 24о з9
мооилизационная и вневойсковая подготовка 539 02 03 55 El
lrlуппчпllqrlьпdя llpul рdммd 9uверщенствование

муниципального управления сельского (городского)
поселения муниципального района Сергиевский''

539 02 03 38 0 00 00000 55 Еa

Расходьi на выплаты персоналу государственйБЙ
lмуниципальrых) органов 539 02 03 38 0 00 00000 120 55
Jdщиld наGgления и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

539 03 10 96

Муниципальная программа "3ащита населения и
территории от чрезвычайных сиryаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности и создание условий для деятельности
народной дружины на территории сельских (городскоrо)
поселения муниципальноrо района Сергиевский''

539 0з 10 41 0 00 00000 96

4ные закупки товаров, работ и услуг для обёсгtе,че+rия
осударственных (муниципальных) нуllд

Еео 03 10 41 0 00 00000 240 90

уплата налогов сOоров и иных платежей 539 03 10 41 0 00 00000 850 6
цорожно9 хозяйство (дорожные фонды) 539 04 09 494

ун ,U
улично_

qорожной сети сельскоrо (городского) поселения
муниципального района Сергиевский''

539 04 09 43 0 00 00000 494

Иные межбюджетные трансферты 5з9 04 09 43 0 00 00000 540 494 0
тво 539 05 03 389

ИуниципальнаЯ программа "Благоустроиство территории
)ельского (городского) поселения муниципального района
]еогиевский"

539 05 03 39 0 00 00000 389

4ше закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
,осчдаDственных (мчниципальных) нух(ц

Еао 05 03 39 0 00 00000 24о аас

Цругие вопросы в области охраны окружающей среды 539 06 05 1

МуниЦИпальная программа "ьлагоустроиство территории
сельского (городского) поселения муниципального района
сеогиевский"

539 06 05 39 0 00 00000
,l

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5з9 06 05 з9 0 00 00000 850 1

слодежная политика 539 07 07
Wrн-ГциП aп ь н ая п р о гр а м м а " Е а з в ит и е G Фе р ы ку J l ь l у р bl

йолодежной политики на территории сельского
городского) поселения муниципальноrо района
эеоrиевский"

539 07 07 44 0 00 00000 2

539 о7 07 44 0 00 00000

/льryра 539 01 7ý

l ис Ut+rEPDl пуJlD | у ygt

молодежной политики на территории сельского
(городского) поселения муниципального района
сеогиевский"

5з9 08 01 44 0 00 00000 79

Пые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
,осчдаDственных (мчниципальных) нужд

539 08 01 44 0 00 00000 ?40 2с

539 08 01 44 0 00 00000 540 ^с

лтого
2 385 tl

4ные межбюджетные трансферты

']t{ыБТБЙбБ),(ет!iьЕ трансферты

Приложение Nэ 3

к Постановлению администрации
сельского поселения Кандабулак

"" i,Ui"'"i""l"oPT:H :"оlТ ::
*' о

РаСПРеДеление бюджетных ассигнований за2023 год по разделам и подразделам классификации

в т.ч, за счет
безвозмездных

посryплений

Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
власти субъеfrов Российской Федерации, местных администраций

деятельности финансовых, налоговых и таможенных брiанов и органов

населения и территории от чрезвыч природного и техногенного хараfiера,

наименование показателя Рз пр исполнено

твенные вопросы 1

уункционирование высцего должностного лица суьъекта Российской Федерации и муниципального
)бразования 01 02 30ý

01 04 ou/

01 06 11

)угие общегосударственные вопросы
пьная оОорона о2

я и вневойсковая подготовка
lциональная безопасность и правоохранитвльная деятельность

03 10 9(

lциональная экономика
)рожное хозяйство (доDожные

]тво 0з
храна окружающей среды
)угие вопросы в области охраны окрчжающей соеды

)азование
дежная политика 07

кинематография
,льryра
,ого

2 38l 5i

Ф

Е\о
Ёеьr) о

дF

о\
€\la

I

э\
tf-)

I

+
юа
N

I

<f,
оо

о]
l

*
оо
о\
с{

I

*+
оо
о\
c,I

l

п
юn
N

l.)
оо
са(\

Lп
эо
:а
N

|.п
со
cn
c.I

itr

:!ч

дl-)х
Фaf
:!lЁ:\о
с.' i L,

Ei!F

ý аЕý9i
Е:а{хý
Е ы*чFэ

ý,s Ец=ý
ллlJr

LФt

v!ý

4 зд

E=i
Фi

йэ!r
-Еrw
a.V Е
R_эх

ус=
Фd(J
Еб F
дY\J

2(.)
чч2

F,lн
b--t

3

н

)i

U

Lн

н
E_l

F_l
U

F-
Ф
кч
\о

Fоц
Ф

о
}
Ф

х
F
Ф
q)

Fо
Ф

о

F
Fо
Ф

Ф

Ф
2
Ф

F
Ф

Ed

F.9
Ф

о
ф

F
Fо
Ф

q

о
F.
с)

ц
9
lс)

trо{
Ф

F
ttо
х

о
rf,
F

о

Ф

о
н

9ю
F
ц[
Ф
()
х
д
ьа

Ф
ф
tr{

ф

F(g
Fоо
х

Ф

Ф
Ф

Ф
Ф

Ё
Ф

F
Ф

ц].

я
\о
фFо
цLо

х
д

Ф+
о
ц[

Fr

ii

х

F

Ф

Ф

0)ц

F
Ф

{
\о

Fо
Ф

9

ь
Fо
Ф

Ф

Ф
2

Ф

F
Ф
л

е
\о
цFо
цL
Фоо
ф

t-
!ч
tsо
х

Ф

0)

д
Фz

Ф

F
Ф

d
9
ц
tt
ц
Фэо
х
д

о
о
д

Fi
Ф
t-rо
х

оэ
ц
Ф

Ф

д
Фz

Ф
Фо

о
t
д
ц.

lс)

l
dоао
х
д

о
Ф
цL
ц

р
i-"о
х

а
Ф

о
д
Фz

ц

lrt-)

и

lл

л
э
э
э
э
N
л

V-,

о
б]

ta)

э
э
э

N
|a)

\о

и

о

(\
l..)

э

N
r)

Ф

o.1

п

саи n
lл

о\
tаla

э\
:ол и)

a-)
|a)

о\ф
lл

сa
la)

anr)
о\
со
ta)

?аёl
N
Ф

r{
tr

q)

афФл
-0)сrхаrЦ
Б\оЬ*

L/ il

Fц
9lхY=l.ix

ФtF9м
Бл
Ёý

\о t-(J
t-l

8ФФta
Е8
Е9

^ia
:.2

ýхEv
.ё. v

Ф:*
с)

ьь

|.(J

s}Zr,.' ц с.)
>l с!Ф\ооý 9crl

л=<+

=
aJ-q-
ФFоо
Ё
Y.{
у, 1
Or=

с) ]*ох

хоЁU
(.)

2_Ф-
9L

ц:

= --|
Fs
о>)
l*z

Приложение JVч 6

к Гlостановлению алминистрацIiи

ce,Il ьского iIоселения Канлабулак
\lуниципLlьIlо] о райоIrа Cepr иевский

Ng2I от "1,1" июля 202Зг

отчЕт

об использовании средств дорожного фонда сельского поселения Кандабулак муниципального района
Сергиевский

за первое полугодие 2023 года
тыс.руб

Остаток непспользованlIых средств на 01.01.2023 448

1 - Посryпления доролtного фонда

наипtеноваttttе llоказате]lя Код дохода
Годовой
прогноз

испо.lrнено за

I lepBoe

по-1\,годllе

202З года

Процеttт

исI tолнения

Посtпуtьlенuя, Bcezo
1 000000000000000t) 7 129 бl5 54

,Щоходы, всего
l 0000000000000000 l l29 615 54

В том числе:

П;tапеэлсu, уfulачuваем ые в це.|lях

в озм е tl|eH la вр е da, прuчuн яем оео

ct вtпом обl,t-,l ьн bllt d оро zaM lt е с tllH о ео

з н аче н llя п lpaH с l1o р ll1H bl.u u

с р е d с m в ац L!, а су 1l | е с m в I я lo L1,1 LL|lu

l1e ре в о з Ku mяэtt ел ов е с tt ых u (tt t u)

крупн о zабарutttн ых ?руз ов

1 l 61 l 0640 1 0000 l40 0 0 0

акL|L!зьI на dttзе:tьное molulLlBo,

м о lllopl bl е м clc л а, авtп o,rt обtшьн bt й tt

ппшtоzонньtli бензuн

103020000l0000l l0 1 l29 615 54

безвозм е з d н bt е l1oc оl)j lul е l l Lй оlп

r]lчзttческu,з u лорttdчческttх лчt1, в

lllov члlс.|l е d о б р о в ол ьн bLx

11оJл(: е рmв о Bclt| uli н cl фuн ан с о в о е

обеспечеrtttе dорожн oii
a)еяпельносll|Ll

20700000000000 i 50 0 0 0

посlllуtL|lелlлп в Bude субсчduй ttз

бю dэю еmо в бю d лю еmн ой cuc пl ем ы

РФ на фuнансовае обесttе,tенuе

d ор фrсн ой d еяlllел ьн ос lпu в

omHoureHull абъекпlов

,l1уиLll|Llпа.л ьн о?о ооро,жн ozcl фон dа

20200000000000 1 50 0 0 0

Выбытия дорояtного фонда

Коды бюдхетной классяфикации расходов

Утверхдено
исполgеяо

за 202з год
Процеgт

исполЕеЕиягрБс РзПР цср вр

5]9 0,109 о0 0 t]0 00000 000 ,195 з1

Расхолы, всего
1 L29 495

Остаток непспользов&нных средств на 30.06.2023 568

t